
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 260 від 08.04.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 08.04.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від 2024 р. Київ №

Про внесення змін до обсягів
підготовки фахівців за державним
замовленням, затверджених на 2020, 2021 роки
за результатами переведення станом
на 1 березня 2024 року

З метою затвердження перерозподілу фактичних обсягів державного 
замовлення на підготовку фахівців у 2020, 2021 роках з урахуванням переведення 
станом на 1 березня 2024 року окремих категорій здобувачів фахової передвищої, 
вищої освіти, на навчання за кошти Державного бюджету, здійсненого на 
виконання постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2022 року № 
1224 «Про затвердження Порядку переведення на навчання за державним 
замовленням окремих категорій здобувачів фахової передвищої, вищої освіти, 
які зараховані до закладів фахової передвищої, вищої освіти до 2021 року 
включно на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб»,

НАКАЗУЮ :

1. Внести зміни до обсягів прийому фахових молодших бакалаврів, 
бакалаврів та магістрів, затверджених на 2020, 2021 роки (наказ Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 31.07.2020 № 2001 «Про 
затвердження розподілу обсягів державного замовлення на підготовку фахівців, 
науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах 
вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури та 
інформаційної політики України, у 2020 році» (зі змінами), наказ Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 15.07.2021 № 520 «Про 
затвердження розподілу обсягів державного замовлення на підготовку фахівців, 
науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах 
вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери управління 
Міністерства культури та інформаційної політики України, у 2021 році» (зі 
змінами), наказ Міністерства культури та інформаційної політики України від 
11.05.2023 № 259 «Про внесення змін до обсягів підготовки фахівців за 



.

2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 260 від 08.04.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 08.04.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

державним замовленням, затверджених на 2019, 2020 та 2021 роки станом на 31 
грудня 2022 року», наказ Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 26.06.2023 № 345 «Про внесення змін до обсягів підготовки фахівців 
за державним замовленням, затверджених на 2019, 2020 та 2021 роки за 
результатами переведення станом на 1 березня 2023 року), наказ Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 19.07.2022 №254 «Про 
затвердження розподілу обсягів державного замовлення (прийом, випуск) на 
підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення 
кваліфікації у закладах вищої та фахової передвищої освіти, що належать до 
сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики України, у 
2022 році» (зі змінами), наказ Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 28.12.2023 № 792 «Про затвердження розподілу обсягів державного 
замовлення (прийом, випуск) на підготовку фахівців, науково-педагогічних, 
наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах вищої та фахової 
передвищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури та 
інформаційної політики України, та Держкомтелерадіо України у 2023 році, та 
внесення змін до обсягів підготовки фахівців за державним замовленням, 
затверджених на 2020, 2021 та 2022 роки за результатами переведення станом на 
15 листопада 2023 року», за результатами переведення станом на 1 березня 2024 
року згідно з додатком.

2. Департаменту мистецтв (Лавро Є. В.) забезпечити внесення змін до 
державних контрактів з відповідними закладами фахової передвищої та вищої 
освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури та 
інформаційної політики України.

3. Закладам вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери 
управління Міністерства культури та інформаційної політики України, здійснити 
заходи з переведення окремих категорій здобувачів фахової передвищої, вищої 
освіти, які зараховані до закладів фахової передвищої, вищої освіти до 2021 року 
включно на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб 
згідно з дозволами Міністерства культури та інформаційної політики України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю. В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 260 від 08.04.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 08.04.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток
до наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України

«Про внесення змін до обсягів
підготовки фахівців за державним
замовленням, затверджених на 2020, 2021 роки
за результатами переведення станом
на 1 березня 2024 року»

Зміни
за рахунок перерозподілу вакантних (вивільнених) місць державного замовлення (збільшення обсягу державного 

замовлення)

Назва ЗО ОС/ОПС/ОКР Основа вступу Рік вступу Спеціальність Тип 
ОНП

Форма 
здобуття

Затверджений 
обсяг в рік 

вступу

Збільшення 
обсягу 

державного 
замовлення

Затверджений 
обсяг

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України від 15.07.2021 № 520
«Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах 

вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики України, у 2021 році» (зі змінами)

Фаховий коледж мистецтв ім. А. 
Ерделі Закарпатської академії мистецтв ФМБ БЗСО 2021 022 Дизайн денна 11 2 13
Київська державна академія 
декоративно-прикладного мистецтва і 
дизайну імені Михайла Бойчука

Бакалавр Повна загальна 
середня освіта 2021 022 Дизайн денна 31 2 33

Національна академія керівних кадрів 
культури і мистецтв Бакалавр Повна загальна 

середня освіта 2021 022 Дизайн денна 9 2* 11

Національна академія керівних кадрів 
культури і мистецтв Бакалавр Повна загальна 

середня освіта 2021 022 Дизайн заочна 0 2** 2

Національна академія керівних кадрів 
культури і мистецтв Бакалавр Повна загальна 

середня освіта 2021 025 Музичне 
мистецтво денна 5 1 6

Харківська державна академія 
дизайну і мистецтв Бакалавр Повна загальна 

середня освіта 2021 191 Архітектура та 
містобудування денна 5 1 6

Назва ЗО ОС/ОПС/ОКР Основа вступу Рік вступу Спеціальність Тип 
ОНП

Форма 
здобуття

Затверджений 
обсяг в рік 

вступу

Зменшення 
обсягу 

державного 
замовлення

Затверджений 
обсяг

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України від 15.07.2021 № 520
«Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах 

вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики України, у 2021 році» (зі змінами)

Фаховий коледж мистецтв ім. А. 
Ерделі Закарпатської академії мистецтв ФМБ БЗСО 2021 023 Образотворче 

мистецтво денна 23 -2 21
Київська державна академія 
декоративно-прикладного мистецтва і 
дизайну імені Михайла Бойчука

Бакалавр Повна загальна 
середня освіта 2021 023 Образотворче 

мистецтво денна 39 -2 37

Національна академія керівних кадрів 
культури і мистецтв Бакалавр Повна загальна 

середня освіта 2021 024 Хореографія денна 8 -2 6

Харківська державна академія 
дизайну і мистецтв Бакалавр Повна загальна 

середня освіта 2021
021 Аудіовізуальне 
мистецтво та 
виробництво

денна 44 -1 43

* 1 місце за рахунок виділення додаткових місць державного замовлення 2023 року зі спеціальності 023 Образотворче мистецтво (денна форма) (наказ МКІП від 
28.12.2023 № 792)

**2 місця за рахунок виділення додаткових місць державного замовлення 2023 року зі спеціальності 023 Образотворче мистецтво (заочна форма) (наказ МКІП від 
28.12.2023 № 792)

________________________________


